ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DO PAULISTA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 2715 /2025

Considerando a alteração de prenome, realizado em cartório
pelo servidor comissionado, nos termos da Lei de Registros
Públicos;
O Prefeito do Município do Paulista/PE, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei:
RESOLVE:

Art. 1º. Publicar a ALTERAÇÃO DO NOME de,
EUCLIDES RODRIGUES DA SILVA NETO – matrícula
46768, nomeado para o exercício do cargo de SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E
CONTRATOS, sendo-lhe conferido as atribuições de
ordenador de despesas, conforme PORTARIA nº 019/2025, a
contar de 02 de janeiro de 2025, o qual passa a se chamar:
JOSÉ NETTO EUCLIDES RODRIGUES DA SILVA.

Parágrafo Único: Permanecem válidos todos os atos
praticados anteriormente a esta publicação, uma vez que a
mudança se deu apenas em relação ao nome, mantendo-se
inalterados os demais dados cadastrais do referido servidor, tais
como, cadastro de pessoa física (CPF), número de título de
eleitor, matrícula, etc.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se.
Publique-se

Paulista, 20 de maio de 2025.

SEVERINO RAMOS DE SANTANA
Prefeito da cidade do Paulista

Publicado por:
Marcela Tavares de Souza Dornelas

Código Identificador:F98D0C27

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 28/05/2025. Edição 3851
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/

29/05/2025, 15:43 Município do Paulista

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/F98D0C27/983c897bf1a61be91a1b806169459bca983c897bf1a61be91a1b806169459bca 1/1